
Č j. 25 5-29/20 1 3-5 4 0 6

S m lo u v a č . 1429 06069

uzav řená m ezism luv ním istranam i:

1.Č eská republika -M inisterstv o obrany
sesídlem : Ty chonov a 1,1 6 0 0 1 Praha 6

zastoupená:

IČ :

D IČ :

b ankov ní spojení:

číslo účtu:

v y řizuje:

-v otázkách sm luv ních

-v otázkách technických

Ing.Eub ošem H A J D UK E M

ředitelem A gentury pro nakládání snepotřeb ným m ajetkem
pov ěřeným dle § 7 odst. 2 zákona č. 21 9/20 0 0 Sb . v platné m znění,
m inistrem obrany Č R, čj.81 6 /20 1 4 -1 1 4 0 ze dne 7 . dub na 20 1 4

6 0 1 6 26 94

C Z6 0 1 6 26 94

Č eská národní b anka, Praha

(dálejen "prodáv ající")nastraně jedné
a

2.A ERO Vodochody A ERO SP A C E a.s.

zapsaná v ob chodním rejstříku v edené m M ěstským soudem v Praze, oddílB , v ložka 1 7 7 4 9

se sídlem : U Letiště 37 4 , 25 0 7 0 O dolena Voda-D olínek

zastoupená: Ladislav em ŠIM K E M , předsedou představ enstv a

Petrem B RY C H TO U, členem představ enstv a

24 1 94 20 4

C Z24 1 94 20 4-
IČ :

D IČ :

b ankov ní spojení:

číslo účtu:

v y řizuje:

-v otázkách sm luv ních _

(dálejen "kupující")nastraně druhé

podle ustanov ení § 1 7 4 6 odst.2 anásl. zákona Č.89/20 1 2 Sb., ob čanský zákoník (dále jen "O b čZ"),
§ 21 zákona Č.21 9/20 0 0 Sb ., o m ajetku Č eské republiky ajejím v y stupov ání v práv ních v ztazích,
v e znění pozdějších předpisů (dále jen "ZM S") anazákladě Usnesení v lády Č eské republiky zedne
2. červ ence 20 1 4 Č . 5 0 9 opřím é m prodejitakto:



I.
Základníu stano v ení

Touto inom inátní sm louvou oprodejiapodgoře prodeje (dále jen "sm louva") seprodávající
zavazuje, že kupujícím u odev zdá předm ět prodeje ), um ožní m u nab ýtvlastnické právo kněm u, a
kupující se zavazuje, že předm ětprodeje') přev ezm e, zaplatí prodávajícím u kupní cenu asplní další
záv azky stanovené touto sm louvou.

II.
Předm ět pro deje

Předm ětem prodeje') je nepotřeb ný m ajetek prodávajícího, který je specifikov án v příloze Č. 1
tétosm louv y , která jejejí nedílnou součástí, asním ž přísluší hospodařit M inisterstvu obrany .

D atum podpisu účetního dokladu8) a zápisu'" kupujícím je i datem přev zetí předm ětu
prodeje') do vlastnictv í kupujícího (viz.čI. VIII., "Přechod vlastnictv í aodpov ědnost za předm ět
prodeje"). D o term ínu přechodu vlastnictv í b ude na Jetounech" ponechán státní znak, poznávací
značka anápisCZEC H A IRFORCE.

Specifikace sledovaných částí", pocházejících ze Spojených států am erických, Italské repub 
liky aSpojeného královstv í Velké Británie aSev erního Irska (dále jen "USA , Itálie aVelká Britá
nie") je nedílnou součástí prů vodní dokum entace letoumr". Export areexport letounů 2) podléhá
schvalovací proceduře uv edených států .

2



III. 
Zařazení letounů dokategorie

- - 

3



1- - - --- _1- - - - -_1- - - -- -- -- 

IV.
Ku pní cena

K upní cena za předm ět prodeje') v y chází z návrhu kupujícího a b y la účastníky sjednána
dohodou. Je tv ořena základní kupní cenou v e v ýši 10 860 000,-US D (slov y : desetm iliónůo sm set
šedesáttisícam erickýchdo larů) av případě funkčního palub ního radiolokátoru a funkčního
v ýstražného radiolokačního přijím ače iz nav ýšení této základní kupní ceny (v iz . čl. III. "Zařazení
letounů 2) dokategorie").

Platba kupní ceny za předm ět prodeje') b ude provedena v e třech splátkách (v iz . čl. VI.
"Způ sob platb y ").

N av ýšení základní kupní ceny b ude záv islé nazařazení dokategorie I. nebo II.:

a) V případě, že b ude letoun" zařazen do kategorie II.se základní kupní cena nav y si
070000,- US D (slov y : sedm desáttisícam erickýchdo larů) zakaždý takto zařazený Ietourr'',

b ) V případě, že b ude letourr" zařazen do kategorie I. se základní kupní cena nav ýší
o 170 000,- US D (slov y : jedno sto sedm desáttisícam erickýchdo larů) za každý takto zařazený
letoun".

Plnění této sm louv y není předm ětem daně z přidané hodnoty (dle § 5 zákona Č . 235 /20 0 4 Sb .,
o D PH v platném znění).

V. 
Přev zetí předm ětu pro deje k pro v edení prací a průběh plnění

1 .

4 



5



VI.
Způso b pla tby

1 . Základní kupní cenu předm ětu prodeje" v e v ýši 10860 000,-US D (slov y : desetm iliónů
o sm setšedesáttisícam erickýchdo larů) a případné její nav y sení stanov ené na základě
provedených testů na testovacích zařízeních uhradí kupující v e 3. splátkách (v iz. čl, IV.,
"K upní cena",písm eno a)nebo b ))takto:

6



2. Prodávající je povinen v y stavit b ez z b y tečného odkladu a doporučeně odeslat na adresu
sídla/m ísta podnikání kupujícího nebo doručovací adresu jím uvedenou fakturu na každou
splátku (v iz. čl. VI. "Způ sob platb y ", b od 1. písm ena a), b ) a c) kupní ceny v e dvojím
v y hotovení, která m usí m ítty to náležitosti:
• označení faktury ajejí číslo;
• číslo sm louv y ;
• ob chodní společnostajejí sídlo;
• IČ aD IČ obou sm luv ních stran, pokud jejim přiděleno;
• den v y stav ení faktury ;
• označení peněžních ústav ů ačíslaúčtů sm luv ních stran aúčtu, nakterý m á b ýtplaceno;
• v ýši účtované částky ;
• lhůtu splatnosti;
• plnění této sm louv y není předm ětem D PH .

3. K upující je povinen v e sjednané lhů tě splatnostiuhraditjednotliv é faktury dle v ýše uv edených
splátek kupní ceny . Splátka je uhrazena připsáním na účetprodávajícího. S pla tno st ka ždé
faktu ry je 45 kalendářních dnů o de dne v ení.Fakturabude doručena naadresu: AERO
Vo do ch AEROS P ACE

V pochy b nostech se
m á zato, že každá faktura b y la kupujícím u doručena 3. pracov ní den pojejím doporučeném
odeslání. Za den uhrazení každé ú č to v ané splátky se po v a ž u je den jejího připsání na ú č et
pro dáv ajícího .

4 . K upující jeopráv něn b ez zaplacení vrátitpřed uply nutím lhů ty splatnosti každou fakturu, která
neobsahuje některý údaj podle odst. 2.tohoto článku sm louv y nebo m á jiné záv ady v obsahu.
Přivrácení faktury m usí kupující v y značitdů vod jejího vrácení.
V případě opráv něného vrácení prodávající v y stav í novou fakturu s tím , že oprávněným
vrácením faktury přestáv á b ěžetpů vodní lhů ta splatnosti acelá b ěží znovu ode dne v y stav ení

7



nov é faktury kupujícím u. V případě neopráv něného vrácení faktury b ěží pů v odní lhů ta
splatnosti.

VII.
Do dací podm ínky "

1 . Odb ěrpředm ětu prodeje-' ev konečné fázitéto sm louv y ) b ude uskutečněn poukončení pracíl2) 

auhrazení celé v ýše kupní ceny jeho předáním kupujícím u v m ístě jeho uložení -U Letiště
37 4 , Odolena Voda -D olínek, současně spotvrzením účetních dokladů 8) azápisu'l",

2. K upující prohlašuje, žeje m u znám stav předm ětu prodejc' v dob ě odb ěru.

3. Prodávající přenecháv á kupujícím u předm ět prodeje" jak stojí a leží dle § 191 8 O b čZ a
kupující jej takto nab ýv á dosv ého v lastnictv í.

VIII.
Přecho d v la stnictv í a o dpo v ědno st za předm ět pro deje

Podle § 20 82 O b čZ kupující nab ýv á v lastnické práv o k předm ětu prcdeje. ' po úplném
uhrazení kupní ceny , jakm ile je m u předm ět prodeje " předán a on potvrdí účetní dokladl) a
z ápisl'", Tím to okam žikem přechází na kupujícího také nebezpečí v zniku škody na předm ětu
prodeje!'.

IX .
Po jištění předm ětu pro deje

X. 
Po dpo ra ze strany Vzdušných silAČR

8



9



1 0



XI.
Záru č nípo dm ínky

1 . Prodávající na předm ět prcdeje+' neposky tuje záruku ani na kom pletnost ani funkčnost ve
sm y slu § 21 1 3 O b čZ.

11 



X II.
Úrok z prodlení anáhrada škody

X III.
Podstatné porušení sm louv y aodstoupení odsm louv y

X IV.
Zvláštní ustanovení pro om ezovanou techniku

1 2



xv. 
Vyšší m o c

1 . V případě, že nastanou okolnosti v y ssi m oci, JSou sm luvní strany zproštěny odpov ědnosti
začástečné nebo úplné neplnění sm luv ních povinností dle této sm louv y v případě, že toto nepl
nění je v přím ém dů sledku v y š š í m oci.

2. Tasm luvní strana, která se odvolá na v y š š í m oc, je povinna oznám itdruhé straně neodkladně,
nejpozději do 3 dnů písem ně v znik okolnosti v y š š í m oci. Sm luvní strana, které je v y š ší m oc
av izov ána, m usí zpráv u ihned po doručení oznám ení písem ně potvrdit. Stejným způ sobem
oznam uje druhé straně ukončení okolností v y š š í m oci. N apožádání sm luvní strany , které b y ly
av izov ány okolnostiv y š ší m oci, je povinna druhá strana předložithodnov ěrný dů kaz otéto sku
tečnosti.

13



3. Opom ene-li jedna sm luvní strana druhou stranu o v zniku případu v y š š í m oci v term ínu stanov e
ném v odstav ci 2. tohoto článku v y rozum ět, ztrácí právo odvolávat senapřípad v y š ší m oci.

4 . Případy v y š š í m oci prodlužují analogicky lhů ty plnění.Pokud okolnosti v y š ší m oci trvají déle
než 1 0 0 dní, pak ta sm luvní strana, proti které pů sob í v y š š í m oc, je opráv něna odstoupit
odsm louv y .N edojde-li m ezism luv ním i stranam i v případě odstoupení od sm louv y z dů v odu
v y š š í m ocikdohodě o v zájem ném v y pořádání v souv islosti suzav řenou sm louvou, provede ko
nečné rozhodnutí příslušný soud.

5 . Pro účely této sm louv y se zapřípady v y š š í m oci považují skutečnosti, které nejsou záv islé ani
nem ohou b ýtov liv něny sm luvním i stranam i, které jsou: v álka, povstání, m obilizace, teroristický
aktaživ elné katastrofy naúzem í Č eské republiky , m ající prokazatelný v liv naplnění předm ětu
této sm louv y .

6 . N edostatek pracovních sil, finanční bonity či m ateriálu asurovin u kupujícího nebo jeho subdo
davatelů se nepovažují zapřípady v y š š í m oci, pokud knim nedošlo následkem v článku 5 . v y 
jm enovaných případů v y š š í m oci.

XVI.
Záv ěreč ná u stano v ení

1 . Sm louva je v y hotov ena v 8 stejnopisech o 1 5 listech textu a 1 listu přílohy č. 1, z nichž každý
m á platnostoriginálu. K upující obdrží 2 v ýtisky azb ýv ajících 6 v ýtisků siponechá prodávající.

2. Sm louva m ů že b ýt m ěněna či doplňov ána pouze písem ným i, oboustranně dohodnutým i,
postupně číslovaným i dodatky , které se stávají dnem jejich podpisu poslední sm luvní stranou
nedílnou součástí sm louv y .

3. Sm louva je platná aúčinná podpisem obou sm luv ních stran. Současně stouto sm louvou jsou
m ezi kupujícím aprodávajícím uzav írány další dv ě sm louv y napřevod v lastnictv í k letounů m
L 1 5 9, ato sm louva Č . 1 4 290 6 0 6 7 asm louva Č . 1 4 290 6 0 6 8.

7 . Tuto sm louv u sm luvní strany uzav írají poctiv ě na základě pravdiv ých údajů , svobodně av ážně.
K aždá z jednajících osob v y lučuje, že b y někdo při uzav írání této sm louv y zneužil tísně,
nezkušenosti, rozum ov é slabosti, rozrušení nebo lehkom y slnosti druhé strany adal sob ě nebo
jiném u slíb it čiposky tnout plnění, jehož m ajetkov á hodnota je kv zájem ném u plnění v hrub ém
nepom ěru. Sm luv ní strany sism louv u před podpisem přečetly a souhlasí sjejím obsahem .
N adů kaz toho připojují sv é podpisy .

1 4



V Praze dne V Praze dne

Česká republika -M inisterstvo obrany
zastoupená Ing.Eubošem H A JD UK EM

ředitelem A gentury
pronakládání snepotřeb ným m ajetkem

("prodávající")

A ERO Vodochody A EROSP A C E a.s.
zastoupená

Ladislavem ŠIM K EM
předsedou představenstva

(kupující)

A ERO Vodochody A EROSPA C E a.s.
zastoupená

Petrem BRYC H TOU
členem představenstva

(kupující)

1 5


